
 
 
Zastupitelstvo města Čáslavi       Č.j.: MěÚ/56966/2024/FO 

09/12/2024  

       

Delegace k uskutečňování rozpočtových opatření 
 

Předkládá: Ing. Jaromír Strnad, starosta města 

Vypracovala: Ing. Kateřina Piskačová, odbor financí 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi deleguje svou pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
v souladu s § 84 odst.2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a to v období od posledního zasedání Zastupitelstva města Čáslavi v roce 2024 do konce 

kalendářního roku 2024, tj. v období od 10.12.2024 do 31.12.2024 včetně, na Radu města 
Čáslavi. Rozpočtová opatření uskutečněná v tomto období dá Rada města Čáslavi na vědomí 
Zastupitelstvu města Čáslavi na jeho prvním zasedání v roce 2025. 

 

Důvodová zpráva: 

Poslední zasedání Zastupitelstva města Čáslavi se koná dne 09.12.2024, přičemž rozpočtové 
opatření č.6/2024 pro toto zasedání je sestavováno (s ohledem na lhůtu pro předložení 
rozpočtového opatření Radě města Čáslavi) dle skutečného stavu ke dni 06.11.2024. Do konce 

roku 2024 však mohou nastat skutečnosti, ze kterých dle § 15 a § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá 
povinnost uskutečnit rozpočtové opatření ještě do konce roku 2024. Neprovedení takového 
rozpočtového opatření je dle § 22a zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přestupkem, za který lze městu uložit 
pokutu až do výše 1 000 000,-Kč. Možnost přenést kompetence ke schvalování rozpočtových 
opatření vychází z ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, dle kterého je radě obce vyhrazeno provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. 

 


